
 

 

ΘΕΜΑ: « Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων του Ειδικού Μαθήματος των Αγγλικών, έτους 2018 » 

 

 

                                          Η Δ/ντρια της Δ/νσης  Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188  τ.Α΄/1997) 

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1538 τ. Β’/10-12-2002) όπως 

έχει τροποποιηθεί με τις Φ253/27465/Β6/11-3-2009 (ΦΕΚ 493 Β΄) και Φ253/151509/Β6/8-12-2009 

(ΦΕΚ2441 Β΄) Υ.Α.  

3. Την υπ΄ αριθμ. Φ.251/74576/Α5/9-05-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. « Εξεταστικά Κέντρα για το 

ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2018 » 

                                                       

                                  

                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των πανελλαδικών εξετάσεων, έτους 2018 στο 

ειδικό μάθημα «Αγγλικά» τα ακόλουθα ΓΕΛ αρμοδιότητάς μας: 

 

 

1. 8ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, οδός Νικοπόλεως 33, Αθήνα (Πλ. Κολιάτσου), τηλ. 210-

8674196 / 210-8673673. Θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των Λυκείων της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ 

Αθήνας και οι υποψήφιοι του πρώην 1ου Γραφείου της  Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας.   

            Σύνολο υποψηφίων: 380 

                                             
                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

                          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
                 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α  ́ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Κηφισίας 16 

Τ.Κ. – Πόλη:115 26 Αθήνα 

Ιστοσελίδα: http://dide-a-ath.att.sch.gr 
e-mail: mail@dide-a-ath.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Β. Ευθυμίου        τηλ.:           2105245910 

                       Π. Δημητρίου      τηλ.:           2107791754- 

                                                                     2105241553   
                            Σ. Λασκαρίδης    τηλ:            2105241553                   

                            E. Καραμανέ       τηλ.:           2105241553               

Fax:                 210-5248948 
 

  

             

 
Αθήνα         :   11-05-2018 

Αριθ. πρωτ.:    9397 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  



2. 40ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, οδός Ταϋγέτου 60, Αθήνα, τηλ. 210-2280867.  

Θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των Λυκείων του πρώην 2ου Γραφείου   

της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας.  

                   Σύνολο υποψηφίων :  357 

 

3. 2ο Γενικό Λύκειο Δάφνης, Γράμμου 1, Δάφνη, τηλ. 210-9027409. Θα εξετασθούν οι 

υποψήφιοι των Λυκείων του πρώην 3ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας.  

Σύνολο υποψηφίων: 229 

 

4. 2ο Γενικό Λύκειο Καισαριανής, οδός  Ηρώς Κωνσταντοπούλου 13β, Καισαριανή, τηλ.210- 

            7645757/ 210-7659700.  Θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των: 1ου ΓΕΛ Καισαριανής, 2ου ΓΕΛ  

            Καισαριανής, ΓΕΛ Καρέα, 1ου ΓΕΛ Βύρωνα, 3ου ΓΕΛ Βύρωνα, 5ου ΓΕΛ Βύρωνα και των  

            Ιδιωτικών ΓΕΛ: « Σύγχρονη Παιδεία» και « Θεομήτωρ»  

            Σύνολο υποψηφίων: 206 

 

5. 5ο Γενικό Λύκειο Ηλιούπολης, οδός Βουλιαγμένης 525, Ηλιούπολη, τηλ.210-9915302.  Θα       

          εξετασθούν οι υποψήφιοι των: 1ου  ΓΕΛ Ηλιούπολης, 2ου ΓΕΛ Ηλιούπολης, 3ου ΓΕΛ    

          Ηλιούπολης, 4ου ΓΕΛ Ηλιούπολης, 5ου ΓΕΛ Ηλιούπολης, 1ου ΓΕΛ Υμηττού, 3ου ΓΕΛ Υμηττού   

           Σύνολο υποψηφίων: 210 

 

6.        9ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, οδός Τρώων 2, Θησείο, τηλ. 210-3474157 / 210-3468766. Θα    

          εξετασθούν οι υποψήφιοι  των Λυκείων του πρώην 5ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας.      

          Σύνολο υποψηφίων: 249 

 

7.      14ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, οδός Σικελίας 7-9, Κουκάκι, τηλ. 210-9220049 / 210-9218022.  

          Θα εξετασθούν οι υποψήφιοι α) των Λυκείων του πρώην 6ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄  

          Αθήνας, β) οι υποψήφιοι από  ΕΠΑΛ του πρώην Γραφείου Επαγγελματικής  

          Εκπ/σης της Δ/νσης Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας και γ) οι υποψήφιοι των 38ου ΓΕΛ Αθηνών και 46ου  

          ΓΕΛ Αθηνών. 

         Σύνολο υποψηφίων (υποψήφιοι των Λυκείων του πρώην 6ου  Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε.   

         Α΄  Αθήνας,  υποψήφιοι από ΕΠΑΛ και οι υποψήφιοι των 38ου ΓΕΛ Αθηνών και  

         του 46ου ΓΕΛ Αθηνών):  226 



8.    16ο Γενικό Λύκειο Αθηνών, Λαρίσης 47 & Πανόρμου, Αμπελόκηποι, τηλ. 210-6911870 / 210-

6929393. Θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των Λυκείων του πρώην 7ου Γραφείου της Δ/νσης Δ.Ε. Α΄ 

Αθήνας (εκτός των υποψηφίων των 38ου ΓΕΛ Αθηνών και 46ου ΓΕΛ Αθηνών). 

      Σύνολο υποψηφίων: 254 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Α΄ Αθήνας 

 

Τ.Σ.Υ. 

 

Ιωάννα Κων. Ψίνα M.Ed. 

Αγγλικής Φιλολογίας ΠΕ06 

 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Η  Προϊσταμένη του 

Τμήματος Α΄  Διοικητικού 

 

Μαρία Αγγουροδήμου, κλ. ΠΕ ΔΙΟΙΚ. 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

2.  ΓΕΛ, ΕΠΑΛ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΜΑΣ  


